PHÒNG GD&ĐT HUYỆN ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG THCS XÃ NOONG HẸT

Số: 30 /QĐ-THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Noong Hẹt, ngày 03 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai mức thu học phí năm học 2023-2024

–––––––––––––––

Căn cứ thông tư số 32/TT-BGDDT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ GD&ĐT về việc

ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có

nhiều cấp học.

Căn cứ Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ

GD&ĐT ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc

hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ văn bản số 2056/SGDĐT-KHTC  ngày  22/8/2023  của  Sở  Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện các khoản  thu  trong cơ sở giáo

dục năm học 2023-2024;

Căn cứ văn bản số 2112/ UBND - GDĐT ngày 25/8/2023 của UBND huyện Điện

Biên V/v hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm học 2023 –

2024;

Căn cứ văn bản số 989/PGDĐT-CV 28/8/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo

Huyện Điện Biên về việc hướng dẫn các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm học 2023-

2024;

Căn cứ Văn bản số 1007/PGDĐT-KT ngày 30/8/2023 của Phòng GD&ĐT Huyện

Điện Biên về việc lập nhu cầu kinh phí triển khai thực hiện chế độ học sinh từ tháng 9-

12/2023.

Theo đề nghị của bộ phận kế toán nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Công khai mức thu học phí năm học 2023-2024 của trường THCS

xã Noong Hẹt như sau:

Đơn vị: đồng/tháng/học sinh

Mức học phí

Học sinh có cha mẹ (hoặc người

giám hộ) thường trú tại các xã

thuộc khu vực I

Học sinh có cha mẹ

(hoặc người giám hộ)

thường trú tại các xã

thuộc khu vực II

Học sinh có cha mẹ (hoặc

người giám hộ) thường trú

tại các xã thuộc khu vực III

25.000 15.000 Miễn học phí theo NĐ

81/2021/NĐ-CP

2

Thời gian thu là 09 tháng/ năm học, thực hiện thu theo kỳ (học kỳ I từ tháng 10

đến tháng 11 năm 2023, học kỳ 2 từ tháng 01- 4/2024).

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực từ kể từ ngày ký.

Điều 3: Các ông (bà) trong Ban giám hiệu, kế toán và các bộ phận, cá nhân liên

quan thuộc trường THCS xã Noong Hẹt chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Website trường;

- Lưu KT, VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lương Thị Dung